

Strona znajduje się w archiwum.

Bezpieczny powrót do szkoły – konferencja prasowa

28.08.2020

Stosowanie wytycznych MEN, MZ i GIS oraz współpraca szkół ze stacjami sanitarnymi w powiatach były przedmiotem konferencji prasowej (28 sierpnia) z udziałem Aurelii Michałowskiej, Mazowieckiego Kuratora Oświaty i Krzysztofa Skórczewskiego, Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

- 1 września uczniowie rozpoczynają stacjonarne zajęcia w szkołach. W opinii resortu zdrowia i inspekcji sanitarnej obecny stan pozwala na powrót uczniów do szkół. Zdecydowana większość państw europejskich rozpoczęła lub rozpoczyna nauczanie w sposób tradycyjny - powiedziała Aurelia Michałowska, Mazowiecki Kurator Oświaty.

Aby to było możliwe w okresie epidemii, przygotowane zostały przez MEN we współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym oraz Ministerstwem Zdrowia wytyczne, które mówią o tym, w jaki sposób zorganizować pracę szkoły i placówki oświatowej. Z uwagi na specyfikę szkoły, jej wielkość i liczbę uczniów wszyscy dyrektorzy powinni dopasować te ogólne zasady do warunków swojej placówki.

Dyrektor szkoły będzie mógł zawiesić prowadzenie zajęć w formie stacjonarnej i wprowadzić kształcenie mieszane (hybrydowe) lub zdalne. Możliwe to będzie jednak po uzyskaniu zgody organu prowadzącego i pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Krzysztof Skórczewski, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Sanitarny podkreślił, że wprowadzenie żółtej lub czerwonej strefy na terenie danego powiatu nie będzie oznaczało automatycznego przechodzenia pracy szkół w tryb mieszany czy zdalny. Sytuacja będzie na bieżąco podlegać weryfikacji i ocenie ryzyka przez powiatowego inspektora sanitarnego. W chwili obecnej na terenie woj. mazowieckiego strefa czerwona dotyczy powiatu lipskiego, zaś strefa żółta powiatu żuromińskiego.

- Bardzo ważną kwestią jest zapewnienie w powiatach szybkiego kontaktu: służba sanitarna - dyrektor szkoły. Dlatego też każdy z dyrektorów szkół otrzymał bezpośredni „awaryjny” numer telefonu do powiatowego inspektora sanitarnego zaś służby sanitarne numery do

dyrektorów - mówiła Kurator Aurelia Michałowska.

Kuratorium Oświaty w Warszawie także uruchomiło specjalny numer kontaktowy dla służb sanitarnych.

W tym tygodniu Powiatowe Stacje Sanitarno - Epidemiologiczne spotkały się z dyrektorami szkół i placówek w swoich powiatach. W tych spotkaniach uczestniczyli też pracownicy Kuratorium Oświaty w Warszawie. Powiatowe narady zostały poprzedzone wideokonferencją dla wszystkich szkół i placówek z woj. mazowieckiego, organizowaną przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Data publikacji 28.08.2020
Data modyfikacji 22.12.2020

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Andrzej Kulmatycki

Osoba udostępniająca informację:
Kornelia Szczepaniak